



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç./		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
		20230414	2747	35	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
23/02/2023	212762			3	2023006818
Local de Entrega	Aplicação			Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - ... -					
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual		
	1.049.535,20	1.010.650,00	38.885,20		

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTARIO
Valores	Valor do Empenho
	1.010.650,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME ESTIPULADO NA ATA Nº 074/2022, PREGÃO Nº 003/2022, COM VIGENCIA DE 25/10/2022 A 25/10/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
37	69488	CACAU EM PÓ EMBALAGEM DE 200 G	1500,00	14,75000	22.125,00
52	36089	MACARRÃO TIPO PENNE	2000,00	3,45000	6.900,00
56	36121	BISCOITO DE COCO TIPO ROSQUINHA	10000,00	5,70000	57.000,00
57	56488	LVA PASSAS 200G	2500,00	6,25000	15.625,00
63	36131	LEITE DE VACA INTEGRAL 1L	110000,00	6,75000	742.500,00
64	69505	LEITE INTEGRAL EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM DE	500,00	63,00000	31.500,00
66	31321	QUEIJO TIPO MUSSARELA (POR QUILO)	2500,00	54,00000	135.000,00
					1.010.650,00

Líquido por Extenso

***** (UM MILHÃO E DEZ MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do